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„Pada śnieg, pada śnieg, dzwonią dzwonki sań…” Tak, tak można śmiało już śpiewać 

piosenkę, bo to już grudzień; ostatni z 12 miesięcy, w którym rozpoczyna się 

astronomiczna zima. Choć tak naprawdę zostało nam do tego wydarzenia jeszcze kilka 

dni, to w ostatnią niedzielę Zimowa Pani okryła nasz krajobraz białym puchem. Pięknie to 

wszystko wygląda, niczym z Narnii. Z tego co widziałam, niektórym udało się już ulepić 

bałwana. Brawo! 

Grudzień, jak sami wiecie, to nie tylko śnieg i mróz, który przenosi nas w zaczarowany 

świat. Oprócz zimy, grudzień oferuje nam wiele atrakcji. Jest to niezwykły czas – magii, 

nadziei, oczekiwania na narodziny Bożej Dzieciny, no i związane z tym wydarzeniem 

święta Bożego Narodzenia - czas radości, spotkań w rodzinnym gronie i … PREZENTY!!!! 

Czy napisaliście już listy do św. Mikołaja? Gdzie je chowacie? Pod wycieraczkę czy macie 

jakieś inne sekretne miejsce? Ciekawe czy będą jakieś rózgi? Ale obserwując Was i ten 

miniony rok, który był dla nas wszystkich niesamowitym wyzwaniem, myślę, że wszyscy 

zasługujemy na prezenty. 

Z tego miejsca, w imieniu swoim i całej redakcji BIGOS-u, życzę Wam: spełnienia 

najskrytszych marzeń, mnóstwa prezentów pod choinką, samych dobrych ocen, zdrówka, 

radości i uśmiechu na każdy dzień Nowego Roku! Do Siego Roku! 

W tym numerze znajdziecie ciekawe propozycje dotyczące mikołajek, kolejny odcinek powieści Oli, 

przeczytacie o tym jak obchodzony jest Nowy Rok w różnych krajach, znajdziecie jak zawsze ciekawą 

recenzję i nastrojowe wiersze pisane w zimowe wieczory. Do zobaczenia w Nowym Roku 2021! 

         (Patrycja) 
 Powspominajmy przy okazji, jak nowogórzanie uczcili w tym roku  

Święto Niepodległości 
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statnim, dwunastym miesiącem w roku jest grudzień. Ten miesiąc liczy 31 dni.  

W grudniu rozpoczyna się kalendarzowa zima. Ze względu na Święta Bożego Narodzenia oraz 

Sylwestra, grudzień jest ulubionym miesiącem wielu ludzi. Nazwa miesiąca pochodzi od słowa 

gruda (w grudniu zima jest zamarznięta, pokryta grudniami).  

- Mroźny grudzień, wiele śniegu, żyzny roczek będzie w biegu. 

- W pierwszym tygodniu grudnia, gdy pogoda stała, będzie zima długo biała. 

- Grudzień jaki, czerwiec taki. 

- Suchy grudzień stoi za to, że sucha wiosna i suche lato. 

- Jeśli w grudniu często dmucha, to w marcu wciąż plucha. 

6 Grudzień: mikołajki 

8 Grudzień: święto Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

24 Grudzień: Wigilia Bożego Narodzenia 

25 Grudzień: pierwszy dzień Bożego Narodzenia 

26 Grudzień: drugi dzień Bożego Narodzenia 

31 Grudzień: Sylwester (noc sylwestrowa) 
 

Przepis na świąteczne pierniczki: 
Składniki:  

 300 g mąki 

 150 ml miodu 

 1 jajko 

 50 g cukru pudru 

 60 g masła 

 1 łyżeczka sody oczyszczonej 

 2 łyżeczki przyprawy do pierników 

(mieszanki kardamonu, anyżu, cynamonu i 

mielonych goździków) 

 1 łyżki skórki pomarańczowej 

kandyzowanej 

 1 łyżeczka gorzkiego kakao 

 mąka do podsypywania stolnicy 

dekoracje do pierników: posypka, pisaki, barwniki do lukru, wiórki czekoladowe 

Sposób wykonania:  

1. Masło trzeba wyjąć wcześniej z lodówki - musi 

być bardzo miękkie. 

2. Zanim masło zmięknie, siekamy drobno nożem 

kandyzowaną skórkę z pomarańczy. 

3. Kiedy masło jest bardzo miękkie, w dużej misce 

mieszamy przesianą mąkę, masło, cukier puder i 

miód. 

4. Dodajemy po kolei: jajko i proszek do 

pieczenia. Mieszamy. 

5. Dodajmy: przyprawę do pierników, kakao i 

skórkę kandyzowaną. 

6. Zagniatamy ciasto. 

7. Z ciasta robimy kulkę i owijamy folią 

spożywczą. Wkładamy do lodówki na ok. pół 

godziny. 

8. Rozgrzewamy piekarnik do 180 stopni C. 

9. Ciasto rozwałkowujemy na posypanej mąką 

stolnicy i wycinamy pierniczki. 

10. Blachę do pieczenia wykładamy papierem do 

pieczenia i układamy na niej pierniki. 

11. Pierniki pieczemy w piekarniki w temp. 180 C 

przez ok. 10-12 minut. 

 

Konkurs z nagrodami. Tym razem zachęcamy do wykonania świątecznych pierniczków i zrobienia zdjęcia po 

ich upieczeniu. Zdjęcia prosimy przesłać na adres: zssylwiaszczuka@gmail.com 
 

W zeszłym numerze koktajl przygotowała Emilia Godyń z klasy 3. Ona otrzymuje od nas nagrodę. Poniżej 

zdjęcie jej pysznego (tak myślimy) koktajlu. 

 

 

 

 

 

(Jagoda, Ania) 

O 
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Wszyscy w dniu 6 grudnia i starsi i młodsi chcemy wierzyć w Świętego Mikołaja. Pojawia się pytanie, dlaczego? 

Moim zdaniem nikt z nas nie jest w stanie wyrosnąć i przestać czuć się dzieckiem. W głębi ducha wierzymy, że 

tej nocy dostaniemy choć najdrobniejszy prezent umilający ten zimowy czas.  

To sprawia nam przyjemność, niezależnie od wieku.  

Miałabym dla Was inne propozycje spędzenia miło dnia 6 grudnia szczególnie w tym pandemicznym okresie. 

Oto moje propozycje na ten dzień. Pamiętajmy, że prezent to tylko rzecz materialna, a miłe wspomnienia tego 

dnia pozostaną z Wami na zawsze.  

 Ugotuj coś pysznego z mamą i... pałaszujcie całą rodziną.  

 Spotkaj się wirtualnie ze znajomymi. Powspominajcie swoje najwspanialsze mikołajki.  

 Obejrzyj z całą rodziną ciekawy film np. na Netfliksie. Poczytaj książkę, popijając gorącą czekoladę.  

 Zagraj w scrable lub kalambury z rodzicami. Ułóż puzzle z bratem lub siostrą.  

 Pograj w grę planszową z babcią, dziadkiem. Zrób zabawne kartki świąteczne.  

 Posłuchaj muzyki owinięty/a ciepłym kocem. 

Z racji tego, że już wkrótce grudzień i święta, przeprowadziliśmy specjalną sondę.  Spytaliśmy uczniów 

poszczególnych klas jakie są ich wymarzone prezenty na Mikołaja i pod choinkę. 

Klasa 1 

Prezentami, które chcą dostać pierwszoklasiści są przede wszystkim klocki lego – są to pragnienia zarówno 

chłopców, jak i dziewczynek.  Niektórzy marzą również o różnych grach planszowych, lalkach oraz akcesoriach 

do nich. 

Klasa 2 

W klasie drugiej również najczęstszymi pomysłami na prezenty są klocki lego. Jak widać, jest to bardzo 

często spotykana prośba o prezent. Oprócz tego, drugoklasiści chcą dostać również książki. Jednym z 

pomysłów jest także krzesło gamingowe, które jest bardzo przydatne w dzisiejszych czasach, podczas nauki 

zdalnej. Inne życzenia dotyczą instrumentów, plecaków, słodyczy i lalek. 

Klasa 3 

Wymarzonymi prezentami uczniów klasy trzeciej są między innymi  akcesoria dla ich pupili domowych, a także 

klocki lego i różnego rodzaju gry. Ci, którzy wolą spędzać wolny czas aktywnie, preferują deskorolkę. 

Niezdecydowani chcieliby dostać pieniądze. 

Klasa 4 

Na liście upragnionych prezentów świątecznych czwartoklasistów są między innymi dron, mikrofon studyjny 

oraz etui na telefon. Znajduje się tam również toaletka, leżaki oraz lampki, które mogą przydać się do 

udekorowania pokoju na święta. Niektórzy poprosili także o specjalne farby do malowania na folii, które 

przykleja się później na szybie. 

Klasa 5 

Wśród prezentów, które chcą dostać uczniowie piątej klasy są farby, kosmetyki oraz różnego rodzaju 

zabawki i gry. Niektórzy marzą o telefonach komórkowych. Są jednak wśród nich także osoby, które lubią 

czytać i dla nich najlepszym prezentem zawsze jest książka. 

Klasa 6 

Uczniowie klasy szóstej na święta pragną dostać  między innymi słuchawki, bezprzewodowe lub przewodowe. 

Niektórzy z nich życzą sobie również gry wideo, takie jak Super Mario 3d All-Stars albo  inne 

charakteryzujące się klimatem survivalowym.  

Nauczyciele 

Łącząc wszystkie pomysły mikołajkowo-gwiazdkowe nauczycieli wychodzi na to, że życzą sobie oni wczasy 

tygodniowe na bezludnej wyspie w ciepłym klimacie, w komfortowym, małym apartamenciku. Pojadą tam nowym 

samochodem pani Gosi, ewentualnie rowerem pani Agaty. Będą zaopatrzeni w książki Cobena , nową torebkę 

oraz krem przeciwzamrszczkowy. Na wszelki wypadek zabiorą ze sobą podarowane przez Mikołaja skarpetki  

i ciepłe swetry. Wszyscy będą żyli w zgodzie i będą zdrowi.                                                                            

Ach…cóż za pomysły. Oby się spełniły. Tego sobie wszyscy nawzajem życzymy.      

                                                                                                                                        Karolina H  

List od Świętego Mikołaja 321startDIY-list-od-Mikolaja-lmnoga (1).pdf 
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Święta tuż tuż, a co za tym idzie, prezenty! Przygotowania czas zacząć. Dużo osób chce 

dać swoim bliskim coś wyjątkowego, najlepiej ręcznie zrobionego, jednak znalezienie 

dobrego pomysłu może być trudne.  

Przychodzę więc z pomocą!  

Do zapakowania swojego podarunku będzie ci potrzebny:  
 Ozdobny papier.  

 Wstążka.  

 Szyszka.  

 Gałązka świerkowa.  

 Suszona pomarańcza z goździkami.  

 Klej na gorąco.  

Przygotowanie:  
Gotowy prezent owijamy w ozdobny papier i przewiązujemy go wstążką. Na wierzchu przyklejamy 

klejem na gorąco gałązki, szyszkę i suszoną pomarańczę z wbitymi goździkami.  

 

Ale co zapakować w ten piękny pakunek?  

Ja proponuję:  

styropianową bombkę wraz z kartką z życzeniami.  

 

Styropianowa bombka  

Potrzebne ci materiały:  
 Styropianowa kulka  

 Cekiny  

 Szpilki  

Wykonanie:  
Przygotowanie takiej bombki jest dziecinnie proste, wystarczy tylko powbijać cekiny za pomocą 

szpilek w styropianową kulę. Można utworzyć każdy wzór- kolorowe wzorki, gwiazdkę, choinkę, 

bądź jednokolorowy ciąg.  

Kartka świąteczna  

Potrzebne materiały:  
 Papier techniczny  

 Papier kolorowy  

 Nożyczki  

 Klej  

 Cekiny  

Wykonanie:  

Kartkę można wykonać jak tylko wyobraźnia pozwoli- estetycznie, bądź wybuchowo. Im 

bardziej kreatywnie tym lepiej. Bardzo miłym gestem jest dopasowanie kartki do osoby 

która ma ją dostać.  

Oto mój pomysł  
Kartkę techniczną składamy na pół, z brązowego papieru kolorowego wycinamy pień choinki, z 

zielonego samą choinkę- te elementy przyklejamy na kartkę. Teraz czas na chwilowe wyrwanie się 

spod mojego poradnika i czas na udekorowanie przyklejonej wcześniej choinki! Jeżeli choinka 

została już przyozdobiona, wytnij nieco mniejszy prostokąt z kolorowej kartki, po napisaniu na niej 

własnych życzeń, przyklej ją równo w środku swojej kartki. Mam nadzieję, że mój pomysł na 

własnoręcznie wykonany prezent pomoże ci w oryginalnym obdarowaniu ważnej dla ciebie osoby.  

(Emilia)  



Wieczór wigilijny w tradycji polskiej jest najbardziej uroczystym i wzruszającym 

wieczorem w roku. Na powstanie świąt Bożego Narodzenia, a więc i Wigilii, złożyło się 

wiele zwyczajów ludowych i obrzędów. Wigilie znane już były w Starym Testamencie. 

Samo słowo "wigilia" pochodzi z języka łacińskiego i oznacza czuwanie. W Polsce Wigilia 

weszła na stałe do tradycji dopiero w XVIII wieku. 

Skąd wzięła się tradycja wkładania sianka pod obrus?  

Znaczenie może niektórych zaskoczyć. Sianko, które zwyczajowo kładzie się na wigilijnym 

stole, ma symbolizować ubóstwo, w jakim narodził się Jezus Chrystus oraz skromność. Co 

ciekawe, według pogańskich przekonań, sianko pod obrusem ma także sprowadzić dobrobyt 

dla domowników i stanowi dobrą wróżbę na nadchodzący rok.  

Dlaczego przy kolacji wigilijnej towarzyszy nam choinka?  

Bożonarodzeniowe drzewko to najpopularniejszy symbol 

gwiazdki. Oznacza siłę i odporność – przecież nawet mróz nie 

zaszkodzi drzewku iglastemu. Lampki na choince mają 

dwojakie znaczenie: sprowadzić do domu Chrystusa, a 

zarazem odpędzić zło. Od świeczek bije ciepło, więc świeczki 

choinkowe mają też wnieść ciepło między mieszkańców. Jabłka 

(ewentualnie czerwone bombki) zawieszone na drzewku 

przypominają o raju. Trzeba uważać na łańcuchy, stanowiące symbol 

węża-kusiciela znanego z raju.  

Dlaczego dzielenie się opłatkiem jest takie ważne?! 

 Nawiązuje do biblijnego dzielenia się chlebem. Kto dzieli się opłatkiem, ten dzieli się 

miłością i przebacza winy. Opłatek stanowi symbol pojednania, zaufania i przyjaźni. Biały 

kolor opłatka nie jest przypadkowy – to kolor czystości oraz niewinności. 

Dlaczego wigilijnych potraw jest 12? 

12 dań ma powiązanie z dwunastoma apostołami i dwunastoma miesiącami w roku. Wybrani 

przekonują, że liczba potraw powinna być nieparzysta. Każda potrawa miała być wykonana 

z innych darów Ziemi i każdą trzeba było posmakować w Wigilię, żeby zapewnić sobie 

powodzenie w nadchodzącym roku.  

Co symbolizuje pierwsza gwiazda na niebie? 

Przypomina Gwiazdę Betlejemską, która doprowadziła Trzech 

Króli do stajenki z Jezuskiem. Jest symbolem spełnionego 

oczekiwania i nagrody za to cierpliwe oczekiwanie. Gdy na 

bezchmurnym niebie pojawia się pierwsza gwiazdka, to znak, 

że Chrystus się narodził. Wtedy tak naprawdę rozpoczynają 

się święta. 

Co symbolizuje jemioła na drzwiach lub na stole? 

W Wigilię rano, a najpóźniej na chwilę przed tym, jak na niebie zaświeci 

pierwsza gwiazdka, nad głównymi drzwiami wejściowymi powinno się zawiesić gałązkę 

jemioły. Można ją położyć także na stole. To na znak zgody i braterstwa. Kto więc 

przekroczy próg domu, wniesie do niego zgodę. Gałązka odpędza złe moce. Jemioła to 

również symbol dostatku. 

Święta Bożego Narodzenia to najpiękniejsze święta, z którymi my Polacy jesteśmy bardzo 

związani. Staramy się wtedy być blisko siebie, by wspólnie zasiąść przy stole wigilijnym, 

przełamać się opłatkiem, razem przy choince śpiewać kolędy. 

(Przemek) 



 

 

 

- A jak wyglądają święta w Anglii? - O to zapytałyśmy nasze panie 

uczące nas języka angielskiego: Panią Małgorzatę Mrózek i Panią 

Joannę Rzepecką Kasprzyk, którym serdecznie dziękujemy za to, że 

zaspokoiły naszą ciekawość. 

W Anglii święta Bożego Narodzenia wyglądają nieco inaczej niż u nas. Jest dużo rzeczy,  

a bardziej wiele zwyczajów, które różnią nasze państwa w tradycjach świątecznych, 

między innymi kiedy u nas 24 grudnia to wigilia Bożego Narodzenia, u Anglików jest 

normalny dzień. Dopiero  

w dniu 25 grudnia zaczynają się u nich święta. 25 grudnia na obiedzie spotyka się cała 

rodzina  

i jedzą miedzy innymi „Christmas Pudding” czyli w tłumaczeniu na (Ploski) polski  

świąteczny pudding  

i angielskie ciasto nafaszerowane rodzynkami i orzechami,  bardzo często oprócz 

puddingu  

i ciasta na angielskim stole wigilijnym  znajduję się łosoś lub indyk. Oczywiście jeśli Anglia,  

to nie może zabraknąć herbaty (poprzedzając wszystkie pytania tak, w święta też ją piją), 

dokładniej to o 17.00 czyli o 5.00 na czas angielski. U nas 26 grudnia to drugi dzień świąt, 

a u Anglików tzw. „Boxing Day”. Ten dzień polega na tym, że Anglicy rozdają drobne 

upominki ludziom, którzy pomagają w życiu codziennym, np. Pani w sklepie, która zawsze 

miło się uśmiecha, ludziom, którzy dorabiają sobie jako dostawcy gazet czy panom 

wywożącym śmieci. Fajnie by było, gdyby do Polski przyszedł taki zwyczaj, bo jest to 

naprawdę piękny gest, taki od serca. Pewnie myślicie, że zapomniałam o prezentach, nic z 

tych rzeczy. No bo umówmy się - każdy z nas po kolacji wigilijnej nie myśli o niczym innym 

jak o tym, żeby otworzyć to, co tam leży pod choinką (tak, mam na myśli prezenty). W 

Anglii jednak wygląda to jednak nieco inaczej. Dzieci w Anglii budzą się 25 grudnia  

o godzinie 8.00 (Mikołaj przychodzi 25 grudnia, a nie 24 grudnia tak jak u nas) i gdy 

wstaną, pod choinką czekają już na nich prezenty, nie wyczekują wieczora tak jak my. 

Mimo że różnic jest wiele, to podobieństwo polega na tym, że i Anglicy, i Polacy czekają na 

te święta z utęsknieniem i nazywają je najpiękniejszymi świętami w roku. 

(Gabi, Zosia) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zdrowych, spokojnych 

Świąt Bożego 

Narodzenia  

życzy dyrektor 

Mirosław Pudlik 

Renifer Rudolf grzeje kopyta, 

Mikołaj w pośpiechu prezenty chwyta. 

Wszystkie smutki niech pójdą w kąt - 

serdecznie życzę Wesołych Świąt! 

Monika Lenda 
 

(J. Rzepecka-Kasprzyk) 



 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 





  



 

 

1 stycznia, według kalendarza gregoriańskiego, to pierwszy dzień Nowego Roku - święto 

obchodzone wspólnie na całym świecie w krajach stosujących kalendarz gregoriański.  

W większości państw jest to dzień wolny od pracy.  

Zabawy związane z przywitaniem Nowego Roku organizowane są na całym świecie.  

Noc z 31 grudnia na 1 stycznia, kiedy to świętuje się koniec starego roku i początek nowego, 

stanowi okres hucznych zabaw, toastów, sztucznych ogni. Sylwestrową noc, ostatnią w roku, 

tradycyjnie żegna się hucznie na balach i prywatkach. Potocznie mówi się, że "jaki sylwester, taki 

cały rok". Sylwestrowa noc to czas magiczny. Kiedy odchodzi stary rok do lamusa historii, a za 

rogiem pojawia się już nowy, nawet najwięksi racjonaliści ulegają magicznemu nastrojowi. Dlatego 

też ta wyjątkowa noc w roku obrosła w wiele przesądów  

i obrzędów. Jeden z nich mówi, że należy pozbyć się starych problemów, aby nie wchodzić  

z nimi w nowy rok. Jeśli chcemy się uwolnić od przykrych wspomnień, w sylwestrową noc warto 

spisać zmartwienia na czerwonym papierze, żeby później móc je spalić. Wszelkie długi i pożyczki 

najlepiej uregulować jeszcze przed sylwestrem, żeby nie wchodzić w nowy rok  

z długami i w najbliższej przyszłości nie stać się ofiarami niesłownych dłużników. Żeby nie cierpieć 

na brak pieniędzy, 31 grudnia do portfela warto włożyć łuski z wigilijnego karpia. Pewien przesąd 

mówi też, że warto w dzień przełomu włożyć na siebie nową bieliznę, koniecznie z metką, a tego 

dnia szczególnie zadbać o piękny wygląd. Wróży to powodzenie u płci przeciwnej w następnych 

miesiącach. W ten dzień zdecydowanie nie wolno sprzątać, bo "wymiata się" szczęście z domu. 

Gospodynie dawniej dbały, aby spiżarnia nie straszyła pustkami; to odganiało biedę w następnym 

roku. Ponieważ w sylwestrową noc również gwiazdy zapowiadają przyszłość, warto zwrócić uwagę, 

co dostrzeżemy na nocnym niebie. Jasne  

i piękne gwiazdy, a rankiem nad horyzontem promienne słońce na bezchmurnym niebie wróżą bardzo 

pomyślny rok. Warto poznać polskie tradycje i zwyczaje sylwestrowe, bo dzięki nim zabawa może 

być ciekawsza i bardziej tajemnicza niż zwykle. Wszelkie wróżby potraktujmy jednak z 

przymrużeniem oka, a jeśli się sprawdzą, to tym większa i milsza będzie niespodzianka. 

Chyba na nic tak przez cały rok nie czekamy, jak na pożegnanie tego wyjątkowego - przez wielu 

zwanych pandemicznym - roku 2020.W sylwestra przywitamy rok 2021,a co za tym idzie,  

większość z nas robi postanowienia noworoczne. 

Zapytaliśmy naszych nauczycieli jakie są ich postanowienia 

- zrobić w domu nową kuchnię 

- robić 10 tysięcy kroków dziennie 

- schudnąć 

- rzucić palenie 

- spełniać swoje marzenia 

- wyjechać choć na tydzień do ciepłych krajów 

- kupić nowy samochód 

- zacząć wreszcie normalnie uczyć w szkole a nie przez elektroniczne pudło 

Nasi uczniowie na to samo pytanie odpowiedzieli tak: 

-  rozwijać swoją pasję w jeździe konnej i skokach przez przeszkody 

- więcej się ruszać 

- mniej się stresować i więcej uśmiechać 

- poprawić oceny  

- spędzać więcej czasu offline 

- sprzątać częściej swój pokój 

 

(Natalia i Julia) 

 



 

 

Baran - bystry, ciekawski, elokwentny, ambitny. Pomysłowy rozrabiaka, ale też przywódca klasowy broniący 

uparcie swoich poglądów. Lubi szkołę, zrobi wszystko, żeby się w niej nie nudzić. Szybko się uczy; przedmiot, 

który lubi, pochłania go całkowicie. Ulubione przedmioty: języki obce, matematyka, fizyka, informatyka, wf. 
 

Byk - spokojny, zdyscyplinowany, pilny, pracowity i wytrwały, chociaż nie lubi robić więcej niż musi. Nigdy 

nie słychać go w klasie, nie lubi zgłaszać się do odpowiedzi, rzadko bierze udział w klasowych dyskusjach. Jest 

często uzdolniony artystycznie, ma też zdolności do przedmiotów ścisłych. Ulubione przedmioty: matematyka, 

biologia, geografia, plastyka, muzyka. 
 

Bliźnięta - ciekawskie, bystre, inteligentne, pomysłowe, wszędzie ich pełno. Gadatliwe, zadają zwykle mnóstwo 

pytań, biorą udział we wszystkich dyskusjach. Lubią szperać w książkach, posiadają zdolności artystyczne, 

talent aktorski. Poczuciem humoru potrafią rozweselić całą klasę. 

Ulubione przedmioty: języki obce, polski, historia, chemia, informatyka. 
 

Rak – pilny, obowiązkowy, spokojny, spostrzegawczy, wrażliwy. Wzorowy uczeń. Zawsze  przygotowany do 

lekcji, nie ma problemów w nauce, chociaż za szkołą nie przepada. Tajemniczy, nie ma zbyt wielu przyjaciół, ale 

wobec tych zaufanych jest bardzo uczynny i koleżeński. Ma talenty artystyczne oraz zdolności do 

przedmiotów ścisłych. Ulubione przedmioty: matematyka, fizyka, geografia, plastyka. 
 

Lew -  zdolny, ambitny, żądny władzy i sukcesów. Lubi błyszczeć, wykazywać się swoją inteligencją i polotem. 

W klasie zawsze ma coś do powiedzenia, chce rządzić, przewodzić, wszędzie go pełno. Ma zdolności aktorskie. 

Lubi poznawać nowych ludzi, jest dobrym kolegą, potrafi się dzielić, pomagać słabszym. Ulubione przedmioty: 

język polski, historia, matematyka, wf. 
 

Panna – obowiązkowa, sumienna, zdolna, inteligentna, nieśmiała. Jej spokojna natura sprawia,  że w szkole nie 

czuje się najlepiej. Uczy się dla własnej satysfakcji, stopnie nie mają dla niej dużego znaczenia. Ulubionym 

przedmiotom poświęca cały zapał i energię. Wobec zaufanych przyjaciół jest lojalna i wierna. Potrafi 

przekonać innych do swoich racji. Ulubione przedmioty: informatyka, biologia, matematyka, plastyka. 
 

Waga – sympatyczna, mądra, zdolna, spokojna, wrażliwa, otwarta na ludzi, łatwo nawiązuje kontakty. Uparta, 

trudno ją przekonać do zmiany zdania. Bystra, umie prowadzić dyskusje, przekonywać do swoich argumentów. 

Łatwo osiąga w szkole sukcesy, testy i egzaminy nie sprawiają jej większej trudności. Ma duże wyczucie 

piękna, estetyki i harmonii. Ulubione przedmioty: języki obce, literatura, historia, matematyka. 
 

Skorpion – bystry,  inteligentny, pomysłowy, ambitny, dociekliwy. obdarzony wyobraźnią,  kieruje się w życiu 

emocjami. Interesuje go wiele dziedzin nauki, ale nie potrafi wybrać dziedziny, która go zafascynuje, ma 

problem z wyborem zawodu. Bierze aktywny udział w życiu szkoły, zwykle ma wielu znajomych, chociaż z 

natury jest samotnikiem. Ulubione przedmioty: matematyka, fizyka, język polski, języki obce, informatyka. 
 

Strzelec - bardzo zdolny, bystry, gadatliwy, lubi dyskutować na wszystkie tematy, wszędzie go pełno. Ma 

dobrą pamięć. Lubi rywalizację, konkursy, olimpiady, testy to dla niego nowe wyzwanie. Brak systematyczności 

w nauce i pracowitości zastępuje elokwencją i umiejętnością robienia dobrego wrażenia. Ulubione przedmioty: 

geografia, religioznawstwo, język polski. 
 

Koziorożec - pracowity, dokładny, pilny, bardzo odpowiedzialny, rozsądny, a do tego wyjątkowo zdolny - 

prawdziwy wzór, chociaż za szkołą nie przepada. To zwykle samotnik, lubiący czytać książki i pracować albo 

grać na komputerze. Zawsze wie jak się zachować, jest kulturalny i zawsze opanowany. Unika konfliktów. 

Często działa w samorządzie szkolnym.  Ulubione przedmioty: matematyka, informatyka, geografia, fizyka. 
 

Wodnik – oryginalny, pomysłowy, energiczny, żywiołowy, ma bujną wyobraźnię, czasem nawet szalone pomysły. 

Lubi dyskutować, spierać się, popisywać oryginalnymi poglądami. Nie unika konfliktów, swojego zdania broni do 

upadłego. Uczy się szybko, dużo czyta, śledzi nowinki techniki. Ma zmysł praktyczny, lubi majsterkować. 

Ulubione przedmioty: język polski, historia, geografia, informatyka. 
 

Ryby - wszechstronnie uzdolnione, pilne, grzeczne, zdyscyplinowane. Żyją we własnym świecie marzeń i 

fantazji. Mają jednak duże poczucie obowiązku. Posiadają zdolności artystyczne, grają na instrumentach, 

śpiewają, tańczą. Wszystko co robią, wykonują z pasją i zaangażowaniem. Mają swoje zdanie na każdy temat i 

uparcie go bronią. Nie lubią być w centrum zainteresowania. Ulubione przedmioty: historia, literatura, 

religioznawstwo, muzyka, biologia. 

(Zuzia K.) 
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Po świętach, gdy możliwe będą wyjazdy proponuję dzisiaj wyjazd w piękne polskie góry 

na narty. 

Zastanawiasz się, gdzie na narty pojechać? Oto Top 5 

1.Białka Tatrzańska 

Najpopularniejszy ośrodek na Podhalu łączy 3 stacje narciarskie 

– Banię, Kaniówkę i Kotelnicę. Łącznie znajdują się tutaj 22 

trasy, na które narciarze mają wstęp na jednym karnecie.  

2.Szczyrk                       

 Narciarze na jednym karnecie mogą jeździć zarówno na 

trasach należących do Szczyrkowskiego Ośrodka 

Narciarskiego, jak i Centralnego Ośrodka Sportowego. 

3.Jaworzyna Krynicka        

Jaworzyna Krynicka zapewnia świetne warunki amatorom narciarstwa 

biegowego, zjazdowego i snowboardu. Na stokach wytyczonych 

jest 8 tras zjazdowych o łącznej długości ponad 8,3 km. Cztery z 

nich posiadają homologację FIS. Wszystkie z nich są naśnieżane, a 

4 dodatkowo oświetlane. Na trasie nr 6 znajduje się snowpark. 

4.Zieleniec      

Ośrodek jest zlokalizowany w Dusznikach Zdrój w Górach 

Orlickich. Jest to największa stacja narciarska w Kotlinie 

Kłodzkiej. Znajdują się tutaj aż 34 trasy o łącznej długości 23 

kilometrów.  

5.Kasprowy Wierch  

Położony w Zakopanem szczyt to zdaniem wielu miłośników 

narciarstwa jedyna góra w Polsce, która warunkami jazdy 

przypomina te znane z Alp. Duża wysokość sprawia, że 

sezon narciarski trwa tu nawet do maja. Dotarcie na stok 

ułatwiają 4-osobowe wyciągi krzesełkowe oraz stary wyciąg 

z drewnianymi krzesełkami. 

 

(Maks) 
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Święta tęsknota 

 

Wydaje mi się, że w czasach szkolnych przeważnie lubiłem się uczyć, ale 

pamiętam również te chwile, gdy jako dziecko nie zawsze lubiłem chodzić do szkoły 

i do kościoła. Internet nie był jeszcze tak powszechny, ale za to był telewizor, 

FIFA 99, gry telewizyjne i inne gadżety „sprzed wieków”. Wszystko wydawało się 

atrakcyjniejsze niż nauka czy modlitwa. W takich chwilach jedynym co powodowało, 

że z chęcią szedłem do szkoły była perspektywa spotkania z kolegami i koleżankami. 

Kilka z tych szkolnych przyjaźni przetrwało do dziś. Po latach niektórym 

błogosławiłem małżeństwo i chrzciłem dzieci.  

Czytając sondę sprzed miesiąca widzę, że i Wy tęsknicie za kolegami  

i koleżankami. To normalny znak, jesteśmy przecież stworzeniami społecznymi, 

czyli przeznaczonymi do relacji z drugą osobą. Żadne media i komunikatory nie 

dadzą rady zapełnić naszej tęsknoty do spotkania z drugim „twarzą w twarz” – tacy 

już jesteśmy skonstruowani. Tęsknota to jedno z najważniejszych uczuć w życiu.  

Grudzień w polskiej tradycji to właśnie czas tęsknoty i oczekiwania. Na co? 

Niektórzy czekają na św. Mikołaja, inni na „Gwiazdkę”, jeszcze inni na świąteczną 

atmosferę, prezenty, śnieg i trochę odpoczynku. Osoby ochrzczone i wierzące 

czekają jednak przede wszystkim na Boże Narodzenie. Tu dochodzimy do sedna. 

Bóg też tęskni. Tęskni za człowiekiem. Tęskni za Tobą. Dlatego właśnie stał się 

jednym z nas – aby być z nami. To wielka tajemnica. Jezus – Syn Boży jest między 

nami i to prawda tak wielka, że od momentu Jego urodzin zaczęliśmy liczyć lata.  

Kiedyś nie zawsze lubiłem chodzić do kościoła na Mszę Świętą. Zmieniło się 

to dopiero wówczas, gdy zrozumiałem, że to również moment spotkania, a nie tylko 

obowiązku. Boże Narodzenie to dzień, od którego już nic nie jest takie samo. Nikt 

już nie może powiedzieć, że jest sam skoro Bóg jest z nami. Nie wszyscy jesteśmy 

wierzący, ale wszyscy pragniemy czegoś więcej, każdy tęskni. 

Niech te nadchodzące święta Bożego Narodzenia przyniosą wszystkim 

autentyczną radość i nadzieję! 😊 

                                                                                       ks. Zbigniew Kryjomski 
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Święto Pluszowego misia w przedszkolu… 

Kolorowe, puchate i mięciutkie. Pluszowe misie opanowały w listopadowy dzień nowogórskie  

przedszkole. „Przybyły” ze swoimi małymi właścicielami, aby bawić się, świętować i uczyć. Mimo 

coraz nowocześniejszych i coraz atrakcyjniejszych zabawek, moda na misie nie przemija. Do 

przedszkola w Nowej Górze przybyły misie małe, średnie i bardzo duże, białe, brązowe, zielone 

itd. A każdy był piękny i wyjątkowy. Ten dzień w przedszkolu pełen był uśmiechu oraz wspólnej 

zabawy, jednak najwięcej radości sprawił dzieciom sam fakt zaprezentowania swojego misia 

kolegom i możliwość zabawy z pluszakiem, którego mogli sami sobie zrobić z filcu. Misie będę 

przypominały dzieciom o tym dniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrzejki - magiczny dzień wróżb w naszym przedszkolu w Nowej Górze. 

30 listopada 2020 r., przedszkolaki z Nowej Góry wzięły udział w zabawie andrzejkowej. 

Dzieci wróżyły oraz  czarowały, by poznać to, co czeka ich w przyszłości. 

Pod opieką wychowawcy przelewały wosk przez dziurkę od klucza i starały się z jego kształtu 

odczytać, co jest im pisane. Dzięki zabawie w przekłuwanie baloników dowiedziały się, kim zostaną 

jak będą dorośli - okazało się, że będą wśród nich dyrektorzy, nauczyciele, piosenkarze i aktorzy. 

Andrzejkową atmosferę dopełniały także kolorowe stroje, w które dzieci były przebrane.  
(Joanna Pałka) 
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(Zuzia Cz.) 

Pani pyta Jasia: 

-Czemu ściągałeś od kolegi? 

-A z Skąd pani wie? 

- Bo tak się rozpędziłeś, że 

ściągnąłeś imię i nazwisko. 
 

Dwie turystki jadą autem. 

Jedna z nich mówi:  

-Widzisz ten las? 

Na to druga odpowiada; 

- Nie. Drzewa mi zasłaniają... 
 

Tata pyta Jasia: 

– Dlaczego chcesz, aby św. 

Mikołaj przyniósł ci dwa 

komplety kolejki elektrycznej? 

– Bo ja też chcę się bawić, kiedy 

jesteś w domu. 
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Dziś mam dla was książkę Karola Dickens'a pt:,,Opowieść wigilijna". Jakaś część 

z Was pewnie zna tę historię, ale jest ona godna polecenia i zdecydowanie w 

świątecznym klimacie. 

Stary kupiec, Ebenezer Scrooge, znany ze 

swego skąpstwa, powraca w Wigilię Bożego 

Narodzenia do domu po pracy w swoim kantorze. 

Tam objawia mu się duch jego wspólnika, Jakuba 

Marley'a, który ostrzega: jeśli Scrooge się nie 

zmieni, po śmierci czeka go wieczna męka. Zjawa 

zapowiada także odwiedziny trzech innych 

duchów, dzięki którym los starego skąpca może 

się odmienić. Duchy rzeczywiście przybywają i 

ukazują Ebenezerowi.... 

Ciekawi co wydarzyło się dalej? Jeśli chcecie się tego dowiedzieć sami musicie 

przeczytać tę książkę.  

 (Kryształek) 

Grudniowy numer „BIGOS-u” redagowali: 

 Chojnacka Gabriela 

 Cywińska Anna 

 Czech Zuzanna 

 Dudek Jagoda  

 Dudek Nadia 

 Godyń Emilia 

 Hudyga Karolina  

 Knapik Julia 

 Kramarz Zuzanna 

 Lasoń Patrycja 

 Michalski Maksymilian 

 Mirek Emilia  

 Plago Zofia 

 Polaniak Weronika 

 Pudełek Zofia 

 Rozmus Julia 

 Rzepka Przemysław 

 Sieczkowska Emilia 

 Sapiechowska Karolina  

 Zajega Natalia 

 Uczniowie klasy II i III z koła artystycznego. 


